Deinde quesitum ē de iis que p⁹tinēt ad omēs homīes. Et p⁹mo q³ntū ad aīaz. Secūdo q³ntū ad corpus. Tercio q³ntū ad actum hominis. Circa aīam quesita sūt tria. Primo q³ntū ad substantiam ei⁹. vtz sit composita ex materia et forma. Secundo q³ntū ad cognitionem eius. Tercio q³ntū ad penam ipsius; .xx. .q.

Hic p⁹mū sic p⁹cedit. Videtur q³ aīa sit composita ex materia et forma. intellectus em̄ human⁹ ad substantias intellectuales superiores compat^r per recessus simplicitatis. s; omē quod recedit a simplicitate incidit in aliquā cōpositionem. p⁹ma autem compositio ē ex materia et forma. 8^o aīa humana est composita ex materia et forma. Sed cōn est q³ d⁹ hūis dicit in .iij. de aīa. q³ spēs rez materialū put sūt in ipsis reb⁹ nō sūt intelligibiles actu. q³ sūt in materia. sed put sūt in aīa intellectuā hūana sūt intelligibiles actu. ergo non sūt in materia. non 8^o aīa humana ē cōposita ex materia et forma. **I**tem dicens. q³ si materia dicitur omne illud quod est in potētia quocūq³ modo. et forma dicat^r

omīs actus. nō est ponere q³ anima hūana et quelibet substantia creata sit composita ex materia et forma. omīs em̄ substantia creata ē cōposita ex potentia et actu. Manifestum est em̄ q³ solus deus ē suū eē. quasi eēntialiter. inq³ntū scz suū esse est substantia sua. quod de nullo alio dici p⁹. esse em̄ subsistēs nō p⁹ esse nisi vnū. sicut nec albedo subsistens potest esse nisi vna. **O**portet ergo q³ quelibet alia res sit ens participatiue. ita q³ aliud sit in ea substantia participans esse. et aliud ipm esse participatiue. omē autē participans se habz ad participatū sicut potētia ad actū. **U**nde cuiuslibz rei creatae substantia se habet ad suū esse sicut potentia ad actum. Sic ergo omīs substantia creata. composita est ex potentia et actu. id est ex eo q³ est et esse. vt Boetius dicit in libro de Hebdo. sicut albu opom^r ex eo quod ē album et albedine. Si vero materia p⁹rie accipiat^r id quod ē potētia tm̄. sic impossibile est q³ anima hūana sit composita ex materia et forma. et s; p⁹ manifestari dupliciter. primo quidez ex eo q³ est intellectualis substantia. Manifestum est em̄ q³ intellectus in actu. est intellectum in actu. intellectus autē in actu est aliquid inq³ntū est est immateriale. Est em̄ aliqd perfecte cognoscibile inq³ntū est actu. non autē inq³ntū est potentia vt dicit^r in .ix. **M**eta. **U**nde cuz materia sit ens in potētia. forma in materia existēs nō p⁹ esse perfecte cognita vt intellecta in actu. **N**ō seq^r q³ nulla sbā intellectuā c⁹ pfectō ē ipm itellectū in actu. sit material^r. eo q³ oportet pfectōz pporionari pfectibili. **S**ecūdo apparz idē ex s;. q³ aīa ē forma. cū em̄ forma sit actus. et illud q³ ē potētia nō poss; eē act⁹. impossibile est q³ aliquod compositū ex materia et forma s; in se totū sit for